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Startupy i GOZ pod jednym dachem. Rusza nabór do Scale Up Green 

10 milionów złotych na zielone rozwiązania dla polskich biznesów. Nowy nabór Startup 

Booster Poland – Scale Up Green, realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla 

Nowoczesnej Gospodarki (FENG), to szansa dla akceleratorów, by stać się częścią zielonej 

transformacji. Program pozwala pozyskać finansowanie, ale też wzmocnić pozycję 

instytucji, która skutecznie rozwija startupy, umożliwia pilotażowe wdrożenia i wspiera 

firmy w przechodzeniu na model gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ). Nabór na 

operatorów programu rozpoczyna się 17 lipca i potrwa do 17 września 2025 r.  

Gdzie innowacja spotyka się z odpowiedzialnością 

Scale Up Green to kontynuacja wsparcia dla środowiska startupowego, ale tym razem 

z wyraźnym naciskiem na wyzwania ekologiczne. Działanie koncentruje się na gospodarce o 

obiegu zamkniętym – modelu, w którym zasoby są wykorzystywane jak najefektywniej, 

a odpady stają się surowcami. 

Wybrany w konkursie akcelerator przeprowadzi minimum trzy rundy akceleracji, w których 

startupy będą mogły przetestować swoje rozwiązania w realnych warunkach, współpracując 

z dużymi spółkami. To nie tylko laboratoryjna nauka – to sprawdzenie, czy innowacyjny 

pomysł może faktycznie zmienić sposób, w jaki działają duże firmy. Równie istotne będą 

działania o charakterze edukacyjnym, które pomogą zwiększyć świadomość korzyści 

z wdrażania zielonych technologii oraz pokażą korporacjom możliwości modelowania 

procesów biznesowych w kierunku gospodarki cyrkularnej.  

Kto może wziąć udział w tej zielonej rewolucji? 

O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty działające na rzecz innowacyjności i rozwoju 

gospodarczego, prowadzące działalność na terytorium Polski, w tym m.in.: 

• centra transferu technologii, 

• inkubatory i parki technologiczne, 

• akademickie inkubatory przedsiębiorczości, 

• centra innowacji i inne instytucje otoczenia biznesu. 

Ważne, by miały one doświadczenie w realizacji programów akceleracyjnych oraz potencjał 

do pracy z młodymi firmami technologicznymi. Składanie wniosków możliwe jest wyłącznie 

za pośrednictwem systemu LSI. 

Pieniądze, które napędzają zmiany 
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Budżet naboru wynosi 10 mln zł. Wnioskujące podmioty mogą uzyskać wsparcie w wysokości 

od 8 do 10 mln zł na realizację projektu. Dofinansowanie obejmuje zarówno koszty 

prowadzenia projektu, jak i środki na granty dla startupów (udzielane w formule pomocy de 

minimis). 

Poziom dofinansowania wynosi: 

• do 90% kosztów operacyjnych akceleratora, 

• do 100% kosztów przeznaczonych na granty dla startupów. 

Wkład własny wymagany od wnioskodawców wynosi co najmniej 10% kwalifikowalnych 

kosztów operacyjnych. VAT nie jest kosztem kwalifikowalnym. 

Na co można przeznaczyć środki? 

W ramach projektu operator będzie mógł sfinansować m.in. koszty kadrowe (wynagrodzenia 

zespołu realizującego projekt), działania informacyjne i promocyjne, inicjatywy 

upowszechniających wiedzę w zakresie GOZ, a także koszty pośrednie. Granty przekazywane 

startupom przeznaczone będą na działania umożliwiające co najmniej weryfikację możliwości 

pilotażowego wdrożenia technologii z obszaru GOZ u Odbiorcy Technologii.  

Program ma jasno określone ramy czasowe, które wymagają sprawnej realizacji. Rozpoczęcie 

pierwszej rundy akceleracyjnej nie może zostać zaplanowane później, niż 1 lutego 2026 r., 

a cały projekt musi zakończyć się najpóźniej 31 sierpnia 2028 r. To daje operatorom czas na 

przygotowanie, ale wymaga też determinacji w realizacji założonych celów. 

Dlaczego warto? 

Scale Up Green to znacznie więcej niż program finansowy. To także konkretne narzędzie do 

rozwoju własnej oferty akceleracyjnej. Program daje możliwość pracy z najbardziej 

perspektywicznymi startupami technologicznymi, realizacji wdrożeń u dużych odbiorców 

oraz prowadzenia działań edukacyjnych w obszarze GOZ, które stają się coraz ważniejszym 

elementem polityki przemysłowej.  

Scale Up Green to okazja, by wzmocnić swoją pozycję jako kluczowego gracza we wspieraniu 

innowacyjnych firm w Polsce. To szansa na udowodnienie, że polska innowacyjność może 

konkurować na europejskim i światowym rynku. 

Zielona transformacja już się rozpoczęła. Pozostaje pytanie, kto będzie jej liderem w Polsce? 

Szczegółowe informacje o naborze znajdują się na stronie PARP. 
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